
Determina n. 2024/12/0035 

 Comune di Padova 
 
Settore SUAP e Attività Economiche 
 
Determinazione n. 2024/12/0035 del 05/08/2024 
 
Oggetto: AREA 12.1 – BILANCIO SOSTENIBILITA’. SPESA SOGGETTA A 

CONTROLLO D.L. 168/2004. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI IN VIA 
ORDINARIA A FAVORE DI INIZIATIVE DI VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E PROMOZIONE DEL COMMERCIO PERIODO 15 
SETTEMBRE–15 NOVEMBRE 2024. IMPEGNO DI € 27.000,00 PER 
CONTRIBUTI ECONOMICI ED € 389,50 PER CONTRIBUTI FIGURATIVI. 

 
IL CAPO SETTORE 

SUAP e Attività Economiche 

 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 2024/0349 del 25.06.2024: 

• sono stati approvati gli indirizzi per la concessione di contributi in via ordinaria a favore di 

iniziative di valorizzazione del territorio e promozione del commercio periodo 15 settembre – 15 
novembre 2024, da svolgersi su suolo pubblico, promosse da associazioni rappresentative dei 
commercianti e/o dei produttori agricoli del territorio, in stretta collaborazione con le imprese 
dell’area interessata dall’evento, finalizzate specificatamente alla promozione del commercio, 
alla promozione del consumo consapevole dei prodotti derivanti da agricoltura biologica e 
florovivaistici, nonchè al sostegno dei negozi di prossimità;  

•  è stata prenotata la somma complessiva di euro 27.000,00 per la concessione dei contributi 
sopra indicati per la realizzazione di iniziative che si svolgeranno nel periodo compreso tra il 
15.09.2024 e il 15.11.2024, ed è stato stabilito che i progetti selezionati potranno ricevere, un 
contributo economico pari a massimo 3.000,00 euro per singolo progetto, sulla base di quanto 
previsto dal vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi 
economici e del Patrocinio e ammettendo al contributo più progetti presentati dallo stesso 
soggetto istante, purché riferiti a quartieri diversi; 

•  si è dato atto che, come previsto dal citato Regolamento, l’ammontare del contributo non 
potrà superare l’80% delle uscite rendicontate per lo svolgimento dell’attività o dell’iniziativa 
ammessa a finanziamento, come predeterminato nell’atto di concessione del contributo, e 
comunque potrà essere concesso nel limite del 100% del disavanzo tra le entrate e le uscite, 
qualora inferiore; 

•  è stato demandato al Capo Settore del Settore SUAP e Attività economiche, di avviare la 
relativa procedura amministrativa, in adesione ai principi di imparzialità, pari opportunità, 
trasparenza e adeguata pubblicità;  

POSTO che le iniziative organizzate in collaborazione con le associazioni operanti nel territorio 

comunale, sono svolte con un’attività rientrante nei compiti del Comune, nell’interesse della 

collettività, in ossequio all’articolo 118 della Costituzione (principio di sussidiarietà) 

DATO ATTO che in data 02.07.2024 è stata pubblicata nel sito istituzionale un’informativa con 

prot. 352499/2024, al fine di dare comunicazione della volontà da parte del Settore SUAP e 

Attività economiche di assegnare contributi economici a favore di iniziative di valorizzazione del 

territorio e promozione del commercio da svolgersi nel periodo 15 settembre – 15 novembre 

2024, fissando il giorno 22 Luglio 2024 ore 11.00 quale termine per la presentazione delle 

domande; 



Determina n. 2024/12/0035 

DATO ATTO, altresì, che con determinazione dirigenziale n. 2024/12/0031 del 23.07.2024 è 

stata nominata la commissione giudicatrice per l’assegnazione dei contributi, secondo quanto 

disciplinato dall’informativa pubblicata sopra citata; 

TENUTO CONTO dei verbali della Commissione e relativi allegati, sottoscritti dai componenti, 

relative alle sedute del 23.07.2024 prot. 397158/2024 e del 31.07.2024 prot. 403848/2024; 

PRECISATO che i contributi verranno assegnati secondo le modalità previste ai commi 6 e 7 

dell’art. 9 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi 

economici e del Patrocinio e che per il Capo Settore SUAP e Attività Economiche può 

riconoscere altri vantaggi economici, come previsto dall’art. 11 e 3 lett. c) del citato 

Regolamento; 

RITENUTO di approvare i verbali di cui sopra e i relativi allegati che riportano i punteggi attribuiti 

ad ogni singola proposta, agli atti del settore; 

CONSIDERATO che, in base ai punteggi assegnati, viene stilata la seguente graduatoria che 

individua anche il contributo concedibile, nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 18 del citato 

Regolamento e dell’importo massimo concedibile (corrispondente a euro 3.000,00): 

n. graduatoria - domanda prot. e data - Associazione -             Cod. Forn. – PUNTEGGIO – 

CONTRIBUTO: 

1. prot. 380531/17.07.2024 - CIA AGRICOLTORI prog. Montà    – 32864 – 100 - 
€ 3.000,00  

2. prot. 385022/19.07.2024 e integraz. n. 387890/22.7.24 - CONFCOMMERCIO ASCOM 

– 1958 - 100 - € 
3.000,00  

3. prot. 373305/12.07.2024 - Il PADOVAGHETTO APS    - 57472 - 95 - € 
3.000,00 

4. prot. 380507/17.07.2024 - CIA AGRICOLTORI prog.Ghetto    - 32864 - 95 - € 
3.000,00 

5. prot. 370676/11.07.2024 - ASS. EL BIOLOGICO IN PIASSA    - 38720 - 88,33 
- € 3.000,00 

6. prot. 387531/22.07.2024 - ASS. PEL DI CAROTA prog. Quartiere 1   - 48280 - 85 - € 
2.200,00  

7. prot.387904/22.07.2024 - CIRCOLO THE LAST TYCOON APS   - 22258 – 85 - € 
3.000,00  

8. prot. 387873/22.07.2024 - ASS. TEATRO INVISIBILE    - 37910 – 80 - € 
3.000,00 

9. prot..387833/22.07.2024 e integraz. n. 387855/22.7.24 - ASS.CULT. ROCCADACQUA 
            - 
60582 - 73,33 - € 3.000,00  

10. prot. 387945/22.07.2024 - ASS. AERES VENEZIA PER L'ALTRAECONOMIA - 56700 – 70 - 
€ 800,00  

11. prot. 387791/22.07.2024 - CONSORZIO IL SALONE    - 30005 – 68,33 
- € 0 

12. prot. 383282/18.07.2024 - ASS. ABRACALAM     - 21068 - 66,67 
- € 0 

13. prot. 387778/22.07.2024 - ASS.ARTI ITINERANTI APS    - 61292 - 58,33 
- € 0 



Determina n. 2024/12/0035 

14. prot. 383112/18.07.2024 - ASS. PEL DI CAROTA prog.quartiere 6     - 48280 - 35 - 
€ 0 

 

PRECISATO che l’associazione classificatasi al n.10 potrà ricevere un contributo economico 
pari a 800, 00 euro tenuto conto della posizione in graduatoria e delle somme residue disponibili 
e che le associazioni classificatesi dal n.11 al n.14 non sono destinatarie di contributo 
economico per esaurimento delle risorse disponibili; 

VISTE le richieste di altri vantaggi economici di cui all’art. 11 e 3 lett. c) del citato Regolamento 
comunale, presentate contestualmente alla domanda di contributo economico, dalle seguenti 
Associazioni:  

- Ass. PEL DI CAROTA – Cod. Forn. 48280 - progetto nel Quartiere 1, fornitura gratuita 11 
tavoli e 45 sedie, 

- CONFCOMMERCIO ASCOM – Cod. Forn. 1958, fornitura gratuita di una pedana dimensioni 
m. 6 x 4 x 0,6 per giorni uno, 

- Ass. EL BIOLOGICO IN PIASSA - Cod. Forn. 38720, fornitura gratuita di una pedana 
dimensioni m. 6 x 4 per giorni uno; 

TENUTO CONTO della quantificazione di tali altri vantaggi economici comunicata da parte del 
Settore Gabinetto del Sindaco in complessivi € 389,50 come da nota agli atti dell’Ufficio, e 
ripartita come segue: 

- per il Cod. Fornit. 48280 € 89,50, 

- per il Cod. Fornit. 1958 € 150,00, 

- per il Cod. Fornit. 38720 € 150,00; 

PRECISATO che l’ammissione al contributo non esonera l’associazione dagli eventuali 

adempimenti previsti da regolamenti comunali e da altre normative specifiche; 

CONFERMATA la regolarità amministrativa della procedura adottata; 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 del 18/12/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) sezione strategica 2024/2027, sezione operativa 

2024/2026; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 18/12/2023 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione del Comune di Padova per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 723 del 27/12/2023, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione – (PEG) per il triennio 2024-2026; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 

169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 

delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi 

economici e del Patrocinio, approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 

09/11/2020, modificato con deliberazione di C.C. n. 16 del 07.03.2022; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

VISTO l'art. 64 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 



Determina n. 2024/12/0035 

considerato quanto descritto in premessa: 

1.      di approvare integralmente il contenuto dei verbali della Commissione giudicatrice per la 
seduta del 23.07.2024, con prot. 397158/2024 e per la seduta del 31.07.2024, con prot. 
403848/2024, e relativi allegati, agli atti del Settore; 

2.      di concedere i contributi economici alle Associazioni sotto elencate per la realizzazione di 
iniziative di valorizzazione del territorio e promozione del commercio, da svolgersi su suolo 
pubblico nel periodo 15 Settembre – 15 Novembre 2024, per un importo totale di € 27.000,00, 
suddiviso come di seguito: 

1. prot. 380531/17.07.2024 - CIA AGRICOLTORI prog. Montà       - (Cod. Forn. 32864) 
– € 3.000,00  

2. prot. 385022/19.07.2024 e integrazione-CONFCOMMERCIO ASCOM      - (Cod. Forn. 1958)-   
€ 3.000,00  

3. prot. 373305/12.07.2024 - Il PADOVAGHETTO APS         - (Cod. Forn. 57472) 
- € 3.000,00 

4. prot. 380507/17.07.2024 - CIA AGRICOLTORI prog.Ghetto        - (Cod. Forn. 32864) 
- € 3.000,00 

5. prot. 370676/11.07.2024 - ASS. EL BIOLOGICO IN PIASSA       - (Cod. Forn. 38720) 
- € 3.000,00 

6. prot. 387531/22.07.2024 - ASS. PEL DI CAROTA prog. Quartiere 1      - (Cod. Forn. 48280) 
- € 2.200,00  

7. prot.387904/22.07.2024 - CIRCOLO THE LAST TYCOON APS      - (Cod. Forn. 22258) 
- € 3.000,00  

8. prot. 387873/22.07.2024 - ASS. TEATRO INVISIBILE        - (Cod. Forn. 37910) 
- € 3.000,00 

9. prot. 387833/22.07.2024 e integrazione-ASS.CULT. ROCCADACQUA     –(Cod. Forn. 
60582)-€ 3.000,00  

10. prot. 387945/22.07.2024-ASS.AERES VENEZIA per L'ALTRAECONOMIA-(Cod.Forn. 
56700)- € 800,00. 

 

3. di impegnare l’importo complessivo di € 27.000,00 al capitolo 14352615 “Trasferimenti 

correnti a Istituzioni Sociali Private - VEDI ENTRATA CAP. 20011500 - 20011505”, 

classificazione Bilancio U.14.02.1.04 - Codice piano Finanziario U.1.04.04.01.001 del 

Bilancio di Previsione 2024, vincolo 2023C174 - deliberazione di G. C. n. 2024/0349 del 

25.06.2024 (prenotazione 2024.10490); 

4. di precisare che l’ammissione al contributo non esonera l’associazione dagli eventuali 

adempimenti previsti da regolamenti comunali e da altre normative specifiche;  

5. di precisare altresì che la liquidazione dei contributi è subordinata alla presentazione della 

documentazione consuntiva, secondo le modalità e termini previsti dall’art. 19 del 

Regolamento Comunale, e comunque nei limiti di cui dell’art. 18, comma 4, del 

Regolamento; 

6. di concedere, altresì, gli altri vantaggi economici per complessivi € 389,50 richiesti dalle 

Associazioni indicate in premessa; 

    - per il Cod. Fornit. 48280 € 89,50, 

    - per il Cod. Fornit. 1958 € 150,00, 

    - per il Cod. Fornit. 38720 € 150,00; 

7. di accertare l'importo figurativo complessivo di € 389,50 al capitolo 30061425 "Proventi da 

concessioni gratuite sale e beni comunali – vedi spesa cap. 14018590” – Vincolo 2024C300 

- Classificazione di Bilancio E.3.01.0300 – Piano dei Conti Finanziario E.3.01.03.01.003 del 

Bilancio di Previsione 2023, come segue: 

    - per il Cod. Fornit. 48280 € 89,50, 



Determina n. 2024/12/0035 

    - per il Cod. Fornit. 1958 € 150,00, 

    - per il Cod. Fornit. 38720 € 150,00; 

8.  di impegnare la spesa figurativa complessiva di € 389,50 al capitolo 14018590 “Trasferimenti 

correnti a istituzioni sociali private – contributi figurativi – vedi entrata cap. 30061425” 

Vincolo 2024C300 - Classificazione di Bilancio U.14.02.1.04 – codice Piano finanziario 

U.1.04.04.01.001 del Bilancio di Previsione 2024, imputandola come segue: 

    - per il Cod. Fornit. 48280 € 89,50, 

    - per il Cod. Fornit. 1958 € 150,00, 

    - per il Cod. Fornit. 38720 € 150,00; 

9.  di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei beneficiari ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

10.  di evidenziare che l’impegno di spesa si riferisce all’anno finanziario in corso;  

11.  il Responsabile del Procedimento è il Capo Settore SUAP e Attività Economiche, dott.ssa 

Marina Celi. 

 

 
 
05/08/2024   
 Il Capo Settore 

Marina Celi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Accertamento 

C E.3.01.0300 30061425 E.3.01.03.01.003 89,50 2024/4978 

C E.3.01.0300 30061425 E.3.01.03.01.003 150,00 2024/4979 

C E.3.01.0300 30061425 E.3.01.03.01.003 150,00 2024/4980 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 3.000,00 CIA - AGRICOLTORI ITALIANI DI 
PADOVA 

2024.12716 2024.12716 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 3.000,00 CONFCOMMERCIO IMPRESE PER 
L'ITALIA-ASCOM PADOVA 

2024.12717 2024.12717 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 3.000,00 IL PADOVA GHETTO APS 2024.12718 2024.12718 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 3.000,00 CIA - AGRICOLTORI ITALIANI DI 
PADOVA 

2024.12719 2024.12719 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 3.000,00 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE EL BIOLOGICO IN 
PIASSA 

2024.12720 2024.12720 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 2.200,00 ASSOCIAZIONE CULTURALE PEL 
DI CAROTA 

2024.12721 2024.12721 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 3.000,00 THE LAST TYCOON A.P.S. 2024.12722 2024.12722 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 3.000,00 ASSOCIAZIONE TEATRO 
INVISIBILE 

2024.12723 2024.12723 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 3.000,00 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ROCCADACQUA 

2024.12724 2024.12724 

C U.14.02.1.04 14352615 U.1.04.04.01.001 800,00 AERES VENEZIA PER L'ALTRA 
ECONOMIA 

2024.12725 2024.12725 

C U.14.02.1.04 14018590 U.1.04.04.01.001 89,50 ASSOCIAZIONE CULTURALE PEL 
DI CAROTA 

2024.12726 2024.12726 

C U.14.02.1.04 14018590 U.1.04.04.01.001 150,00 CONFCOMMERCIO IMPRESE PER 
L'ITALIA-ASCOM PADOVA 

2024.12727 2024.12727 

C U.14.02.1.04 14018590 U.1.04.04.01.001 150,00 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE EL BIOLOGICO IN 
PIASSA 

2024.12728 2024.12728 

 



Determina n. 2024/12/0035 

Visto di regolarità contabile. Si attesta l'avvenuta registrazione dell'accertamento e dell'impegno 
indicato e la copertura finanziaria sul capitolo/i indicato/i nella determina. 
 
06/08/2024 
 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 


